УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

17.05.2024 № 256

Великий Новгород

О внесении на рассмотрение Новгородской областной Думы
проекта областного закона

1. Внести на рассмотрение Новгородской областной Думы проект
областного закона «О внесении изменения в статью 5 областного закона
«О дополнительной мере социальной поддержки отдельных категорий
граждан в 2024-2027 годах».

2. Назначить представителем по данному вопросу на заседании
Новгородской областной Думы заместителя Председателя Правительства
Новгородской области Тимофееву А.В.

Первый заместитель
Губернатора Новгородской области

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Серийный номер сертификата:
15СС18FDE591D768950558EF5 A02D91D
Владелец: Дронов Александр Валентинович
Дата подписания: 17.05.2024 13:30
Срок действия: с 22.02.2024 по 17.05.2025

А.В. Дронов

ми
№ 264-у

Н о в го р о д с к а я  j
о б л а с т н а я  П л'м а |

[ии No - *7<3 ^

___2 0 " '- го / ;а

Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от
Великий Новгород

Об областном законе «О внесении
изменения в статью 5 областного
закона «О дополнительной мере
социальной поддержки отдельных
категорий граждан в 2024-2027 годах»

Новгородская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Принять областной закон «О внесении изменения в статью 5
областного закона «О дополнительной мере социальной поддержки
отдельных категорий граждан в 2024-2027 годах».

2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской
области Никитину А.С. для подписания и обнародования.

Проект
внесен Губернатором

Новгородской области
Никитиным А.С.

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

О Б Л А С Т Н О Й  З А К О Н

О внесении изменения в статью § областного закона
«О дополнительной мере социальной поддержки отдельных категорий

граждан в 2024-2027 годах»

Принят Новгородской областной Думой___________ 2024 года

Статья 1
Внести в статью 5 областного закона от 15.12.2023 № 433-03 «О

дополнительной мере социальной поддержки отдельных категорий граждан
в 2024-2027 годах» (газета «Новгородские ведомости» от 20.12.2023)
изменение, дополнив пункт 3 после слов «областного закона» словами «, за
исключением документов, которые могут быть получены областным
учреждением в порядке межведомственного информационного
взаимодействия в соответствии с частью 4 статьи 4 настоящего областного
закона».

Статья 2
Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за

днем его официального опубликования.

Проект подготовил и завизировал:

Министр труда и социальной
защиты населения
Новгородской области

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту областного закона «О внесении изменения в статью 5

областного закона «О дополнительной мере социальной поддержки
отдельных категорий граждан в 2024-2027 годах»

Проект областного закона разработан в целях внесения изменения
в областной закон от 15.12.2023 № 433-03 «О дополнительной мере
социальной поддержки отдельных категорий граждан в 2024-2027 годах»
(далее проект областного закона) в связи с экспертным заключением
Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области от
06.03.2024 № 53/04-471 и в целях устранения внутренних противоречий
правовых норм в части уточнения оснований для отказа в предоставлении
единовременной денежной выплаты на капитальный ремонт.

Проект областного закона не требует согласования с
заинтересованными органами и организациями Новгородской области.

При проведении первичной антикоррупционной экспертизы проекта
областного закона положений, способствующих созданию условий для
проявления коррупции, не выявлено.

Министр труда и социальной
защиты населения
Новгородской области

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту областного закона «О внесении изменения в статью 5

областного закона «О дополнительной мере социальной поддержки
отдельных категорий граждан в 2024-2027 годах»

Принятие проекта областного закона «О внесении изменения в статью 5
областного закона «О дополнительной мере социальной поддержки
отдельных категорий граждан в 2024-2027 годах» не потребует выделения из
областного бюджета дополнительных финансовых средств.

Министр труда и социальной
защиты населения
Новгородской области

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими

силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием
областного закона «О внесении изменения в статью 5 областного закона
«О дополнительной мере социальной поддержки отдельных категорий

граждан в 2024-2027 годах»

Принятие проекта областного закона «О внесении изменения в статью
5 областного закона «О дополнительной мере социальной поддержки
отдельных категорий граждан в 2024-2027 годах» не потребует признания
утратившими силу, приостановления, изменения, дополнения или принятия
других нормативных правовых актов Новгородской области.

Министра труда и социальной
защиты населения
Новгородской области